
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 06/2019-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2019) 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição para a I 

Seleção Pública de 2019 para Professor 

Temporário da FUNECE  

 

 

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 37/2019-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

14/2019-FUNECE, de 17 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 26 de junho de 2019, que regulamenta a I Seleção Pública de 2019 para 

Professor Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à análise 

dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida Seleção Pública, 

conforme descrição a seguir: 

• Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para a I Seleção 

Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE.  

• Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a I Seleção 

Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE.  

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso contra 

o indeferimento do pedido de isenção de isenção nos dias 19 e 20 de julho de 2019, 

mediante envio de email para cccd@uece.br. 

3. Os candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição devem retornar ao 

endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) no período de 19 a 25 de julho de 

2019, objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento ou na condição de 

pagante, em virtude de não ter recorrido da decisão que indeferiu seu pedido de 

isenção da taxa de inscrição. 

4. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de isenção, o 

candidato que recorrer do indeferimento nos dias 19 e 20 de julho de 2019 poderá 

efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de inscrição acessando o 

endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos dias 24 e 25 de julho de 

2019, gerando boleto de pagamento e efetuando o pagamento dentro do expediente 

bancário, para concluir a inscrição. 

 

 

Fortaleza, 18 de julho de 2019. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da CCCD/FUNECE 

mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev


Página 2 de 8 

ANEXO I DO COMUNICADO No 06/2019-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2019) 

 

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a I Seleção Pública de 2019 para 

Professor temporário da FUNECE 

Pedido Nome Isenção Situação 

214 Ana Carolina Oliveira Costa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

131 Ana Cinara Linhares de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

302 Ana Karine Souza Isento Lei 13844  DEFERIDO 

264 Ana Karla Ramalho Paixao Isento Lei 13844  DEFERIDO 

215 Ana Maria Goncalves de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

30 Anderson Reis da Silva Isento Lei 14859  DEFERIDO 

160 Andre Gadelha Rocha Isento Lei 13844  DEFERIDO 

156 Andrezza Alves Queiroz Isento Lei 13844  DEFERIDO 

169 Antonia Mayza de Morais Franca Isento Lei 13844  DEFERIDO 

114 Antonio Ailton de Sousa Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

28 Antonio Edson Alves da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

218 Antonio Marcondes dos Santos Pereira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

260 Antonio Micael Pontes da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

157 Antonio Paulo Santos Souza Isento Lei 13844  DEFERIDO 

288 Ariana Veras de Araujo Isento Lei 13844  DEFERIDO 

53 Brenda da Silveira Wilke Isento Doador  DEFERIDO 

287 Carla Laine Silva Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

106 Charles Ielpo Mourao Isento Doador  DEFERIDO 

217 Cibele Castro Monteiro Isento Lei 13844  DEFERIDO 

118 Cicero Moezio da Silva Isento Doador  DEFERIDO 

98 Damiao Candido de Sousa Isento Doador  DEFERIDO 

271 Daniel Artur Emidio Branco Isento Lei 13844  DEFERIDO 

16 Dayane de Sousa Carvalho Isento Lei 13844  DEFERIDO 

54 Diego Sales Lucas Isento Lei 13844  DEFERIDO 

21 Edson Sa dos Reis Isento Lei 13844  DEFERIDO 

232 Eduardo Eugenio Ferreira Cavalcante Eugenio Isento Lei 13844  DEFERIDO 

143 Eduardo Francelino de Carvalho Isento Lei 13844  DEFERIDO 

282 Elayne Castro Correia Isento Lei 13844  DEFERIDO 

27 Eleonora Figueiredo Correia Lucas de Morais Isento Lei 13844  DEFERIDO 

61 Elisangela Maria da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

299 Emanuela Ferreira Matias Isento Lei 13844  DEFERIDO 

50 Emanuella Soares de Oliveira Isento Lei 14859  DEFERIDO 

25 Erika Raianny Negreiros Rocha Isento Lei 13844  DEFERIDO 

76 Erison de Sousa Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

26 Eudenia Magalhaes Barros Isento Lei 13844  DEFERIDO 

172 Ezequiel Alves Lobo Isento Lei 13844  DEFERIDO 

108 Fatima Aurilane de Aguiar Lima Araripe Isento Lei 13844  DEFERIDO 

37 Felipe Martins de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

134 Fernanda Mara de Morais Ferreira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

161 Fernanda Nunes Maia Isento Lei 13844  DEFERIDO 

79 Flavio Maria Leite Pinheiro Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

11 Francisca Tuelly Bandeira de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

300 Francisco Arthur Alves Noronha Isento Doador  DEFERIDO 

174 Francisco Bruno Pereira Diogenes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

135 Francisco Clecio da Silva Dutra Isento Lei 13844  DEFERIDO 

62 Francisco Jose Mesquita Bezerra Isento Doador  DEFERIDO 

101 Francois Andre da Silva Marques Isento Doador  DEFERIDO 

93 Gabriel Vitor Acioly Gomes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

20 Gabriela Messias de Araujo Isento Lei 13844  DEFERIDO 

272 Gabrielle Andrade Pereira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

109 Gessica dos Santos Araujo Isento Doador  DEFERIDO 

154 Gicelia Almeida da Silva Isento Doador  DEFERIDO 

266 Gilberto do Nascimento Lima Brito Isento Lei 13844  DEFERIDO 

178 Gilberto Gilvan Souza Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

187 Glesdstone Almeida Melo Isento Doador  DEFERIDO 

127 Helena de Lima Marinho Rodrigues Araujo Isento Doador  DEFERIDO 

275 Hennela Mara de Sousa Guimaraes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

23 Jean Gleison Andrade do Nascimento Isento Lei 13844  DEFERIDO 

212 Jean Pierre Gomes Ferreira Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

88 Joao Batista Mulato Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

229 Joao Paulo Camelo Menezes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

253 Joao Pedro de Souza Teles Isento Doador  DEFERIDO 



Página 3 de 8 

Pedido Nome Isenção Situação 

311 Joao Pereira da Silva Neto Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

12 Jose Aldo Camurca de Araujo Neto Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

102 Jose Arislandio Carneiro da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

192 Jose Iran Batista de Melo Filho Isento Doador  DEFERIDO 

179 Kaira Emanuella Sales da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

273 Kandice da Silva Ferreira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

240 Kassia Moreira Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

283 Katiane Queiroz da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

246 Kedna Adriele Timbo da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

298 Larissa Teixeira Nunes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

121 Lauro Jose Silva do Rego Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

166 Leonardo Silva de Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

45 Lindemberg de Sousa Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

250 Lizia Gurjao Pereira de Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

33 Lorena Maria Fidelis Ferreira Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

207 Luana Lima Guimaraes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

39 Lucas Pereira de Oliveira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

31 Lucinda Oliveira Amaro Isento Lei 14859  DEFERIDO 

55 Luiza Michelly Goncalves Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

126 Maria Aparecida Santiago da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

228 Maria Thais da Silva da Cruz Isento Lei 13844  DEFERIDO 

41 Mario Andre Correia Pacifico Isento Lei 13844  DEFERIDO 

256 Mario Junglas Muniz Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

209 Mayara Setubal Oliveira Araujo Isento Lei 13844  DEFERIDO 

219 Monica Aline Parente Melo Maciel Isento Lei 14859  DEFERIDO 

233 Morgana Pinheiro Sousa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

147 Natalia Velloso Fontenelle Camelo Rodrigues Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

202 Paula Alves Salmito Rodrigues Isento Lei 13844  DEFERIDO 

236 Paulo Nicholas Mesquita Lobo Isento Lei 14859  DEFERIDO 

289 Paulo Ricardo Alves Isento Lei 13844  DEFERIDO 

107 Paulo Sergio Lisboa Cavalcante Isento Lei 13844  DEFERIDO 

105 Paulo Willame Araujo de Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

7 Pedro Paulo de Medeiros Isento Lei 13844  DEFERIDO 

15 Rachel Rachelley Matos Monteiro Isento Doador  DEFERIDO 

247 Rafael Dias de Melo Isento Lei 13844  DEFERIDO 

184 Rafael Rodrigues da Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

238 Rafaella da Silva Gomes Alves Isento Lei 13844  DEFERIDO 

117 Raul da Fonseca Silva The Isento Doador  DEFERIDO 

200 Rebeka Magalhaes da Costa Isento Doador  DEFERIDO 

100 Regina Claudia Rodrigues dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

309 Renata Vieira do Nascimento Isento Lei 13844  DEFERIDO 

13 Roberto Ferreira Sena Filho Isento Lei 13844  DEFERIDO 

281 Rute da Conceicao Machado Isento Lei 13844  DEFERIDO 

138 Samara da Silva Trajano Isento Lei 13844  DEFERIDO 

241 Samia Lopes da Costa Isento Lei 13844  DEFERIDO 

291 Samia Paula dos Santos Silva Isento Lei 13844  DEFERIDO 

52 Sandara Nadja Rodrigues Brasil Isento Lei 13844  DEFERIDO 

58 Sandra Machado Lira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

9 Sebastiao da Silva Gomes Isento Doador  DEFERIDO 

40 Silmara Benigno Soares Isento Lei 13844  DEFERIDO 

146 Suelyne Rodrigues de Morais Isento Lei 13844  DEFERIDO 

38 Suiane Magalhaes Tavares Isento Lei 13844  DEFERIDO 

17 Ticiane Rodrigues Nunes Isento Lei 13844  DEFERIDO 

149 Valdenir Maximo de Morais Isento Servidor Publico  DEFERIDO 

270 Valeria Sousa dos Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

274 Vanessa Alves Pereira Isento Lei 13844  DEFERIDO 

304 Vanessa Cordeiro Celestino Trabalho Isento Doador  DEFERIDO 

81 Virginia Braga da Silva Santos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

244 Wagner Rodrigues Loiola Isento Lei 13844  DEFERIDO 

199 Wesley Carlos de Abreu Isento Lei 13844  DEFERIDO 

66 Wicyanna Marla dos Santos Luna Isento Lei 14859  DEFERIDO 

310 Yane Carmem Ferreira Brito Isento Lei 13844  DEFERIDO 

313 Yara Bruna Vitorino de Paula Isento Lei 14859  DEFERIDO 

280 Yara Marques Lima Isento Lei 13844  DEFERIDO 

206 Ytalo Silva Lemos Isento Lei 13844  DEFERIDO 

 

127 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas) 

 



Página 4 de 8 

ANEXO II DO COMUNICADO No 06/2019-CCCD/FUNECE 
(18 de julho de 2019) 

 

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a I Seleção Pública de 2019 para 

Professor Temporário da FUNECE  

Pedido Nome Isenção Situação Motivo 

24 Adriana Nivia Girao Lima Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

223 Ana Carolina Sabino de Oliveira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

307 Ana Lucia da Silva Gomes Araujo Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

14 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

248 Antonio Jose Uchoa de Mesquita Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

203 Barbara Maria de Almeida Maia Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

116 Bruna Leticia Pereira Braga Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

8 Bruna Nobre de Andrade Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

142 Bruno Duarte Nascimento Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

194 Cintia Santos de Oliveira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 

recebida pela FUNECE 

181 Daniele Barbosa Bezerra Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 
Não comprovou  a 
condição de servidor 
público efetivo 

153 Deiziane Pinheiro Aguiar Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

305 Denise Damasceno Guerreiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

44 Diana Maria Goiana Alves Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

124 Diego de Freitas da Silva Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

324 Elie Regina Fedel Marques Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 



Página 5 de 8 

Pedido Nome Isenção Situação Motivo 

162 Elieudo Nogueira Silva Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 
Não comprovou  a 
condição de servidor 
público efetivo 

227 
Enzo Victorino Hernandez 
Agressott 

Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

80 Eva Pollyanna Peixe Laranjeira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

170 Ewerton Alves de Oliveira Isento Doador  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

122 Fernanda Kecia de Almeida Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 
Não comprovou  a 
condição de servidor 
público efetivo 

284 Francisca Araujo Machado Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

57 Francisca Elane Rocha Vieira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

286 
Francisca Genifer Andrade de 
Sousa 

Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

48 
Francisca Marilene de Castro 
Rodrigues 

Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

136 Francisco de Assis Pereira de Lima Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

94 Francisco Jozineudo Pinheiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

123 
Francisco Lidiano Guimaraes 
Oliveira 

Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

208 
Francisco Rafael Alves Santana 
Cesario 

Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

110 Francisco Vagner Gurgel Maia Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

103 Giovanna Quintino Rodrigues Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

69 Gustavo Candido Pinheiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

259 Gutemberg dos Santos Chaves Isento Doador  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

226 Helenilson de Oliveira Barros Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 



Página 6 de 8 

Pedido Nome Isenção Situação Motivo 

180 Hitalo da Silveira Lopes Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

133 Janaina Rodrigues de Sousa Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

74 Jessica de Castro Barbosa Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

262 Jessica Naiane Gama da Silva Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

319 Jhenys Maiker Santos Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

99 Joao Firmino Alves Neto Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

10 Joao Paulo de Andrade Nunes Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

51 Joao Paulo Martins Marques Isento Doador  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

278 Jovanna Karine Pinheiro Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

297 Juliana Alice Costa Freire Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

18 Juliana Oliveira Araujo Peixoto Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

151 Keywilla da Silva Venceslau Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

318 Laerte Francisco da Costa Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

269 Luzia Leila Velez de Miranda Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 
Não comprovou  a 
condição de servidor 
público efetivo 

308 Marcelo Queiroz de Lima Brilhante Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

89 
Maria Aurilene de Deus Moreira 
Vasconcelos 

Isento Servidor Publico  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

251 Maria Eduarda Goncalves Peixoto Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

19 Maria Iris Abreu Santos Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 



Página 7 de 8 

Pedido Nome Isenção Situação Motivo 

119 Maria Leonida Soares Marreiro Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

85 Maria Tania Rodrigues Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

213 Mariana Chaves Fontenele Moraes Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

141 Matilde de Lima Brilhante Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

82 Nilton de Almeida Nascimento Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

125 Rafael Maia Rodrigues Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

150 Raquel Sousa dos Santos Sampaio Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

216 
Ricardo Marculino Marques da 
Silva 

Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

279 Romulo Ferreira de Castro Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

129 Rosa Hermina de Oliveira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

120 Rose Mary Feitosa Macedo Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

87 
Samara Fernandes Paiva dos 
Santos 

Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

261 Samuel Freitas Holanda Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

36 Savio Victor Diogenes Mendes Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

86 Susane Machado Teixeira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

152 Taisa Lewitzki Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

144 Tauane Catilza Lopes Fernandes Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

224 Thaiana Magna Moura Saldanha Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 



Página 8 de 8 

Pedido Nome Isenção Situação Motivo 

258 Thayane Lopes Oliveira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

325 Thiago Vasconcelos Ribeiro Isento Lei 14859  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

263 Tomaz Alexandre da Silva Neto Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

317 Yasmim Maia Ferreira Isento Lei 13844  INDEFERIDO 

Documentação 
necessária para isenção 
de inscrição não foi 
recebida pela FUNECE 

 

74 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas) 

 

••• ••• ••• 


